
D.R. N. 288 
 
 Viste le Leggi sull'Istruzione Universitaria; 
 Vista la Legge 21.06.1995 n. 236, ed in particolare l'art. 4; 
 Visto il C.C.N.L. comparto Università siglato in data 21.05.1996 ed in particolare 

l’art. 51; 
 Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Università 

sottoscritto in data 27.01.2005, ed in particolare l'art. 52;  
 Visto il Contratto Collettivo dei Collaboratori ed Esperti Linguistici di questa 

Università approvato con D.R. n. 312 del 19.12.2005; 
 Vista la delibera del Consiglio della Facoltà di Lingua e Cultura Italiana del 

05.05.2009, la quale demanda al centro Linguistico di Ateneo per le Lingue 
Straniere (CLASS) la predisposizione di un bando per la selezione e la 
formazione di graduatorie di collaboratori ed esperti linguistici di lingue 
straniere; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di questa Università del 
29.04.2009 con la quale il Rettore è stato autorizzato a bandire una selezione per 
la formazione di una graduatoria di collaboratori ed esperti linguistici di lingue 
straniere con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato; 

 Visto il D.R. n. 197 del 20.05.2009 con il quale è stata indetta una selezione 
pubblica, per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria di merito di 
aspiranti alla costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato per 
Collaboratori ed Esperti Linguistici di lingua Inglese, Francese, Spagnola, Araba 
e Giapponese; 

 Visto il D.R. n. 222 dell’11.06.2009 con il quale è stata nominata la commissione 
giudicatrice della selezione sopracitata; 

 Visti gli atti della selezione pubblica espletata nei giorni 30.06.2009 e 
08.07.2009, ed in particolare i verbali redatti dalla Commissione; 

 Considerato che il giudizio della Commissione è insindacabile; 
 

D E C R E T A 
 
 Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la 
formazione di una graduatoria di merito di aspiranti alla costituzione di rapporti di 
lavoro a tempo determinato per Collaboratori ed Esperti Linguistici di lingua Inglese, 
Francese, Spagnola, Araba e Giapponese. 

 
Sono approvate le seguenti graduatorie di merito: 

 
Lingua Inglese 
 Candidati Totale 
1 Kristina Renée Noto 94/100 
2 Patricia Helen Robison 93/100 



3 Clare E. Tonks 90/100 
4 Sarah Melker 68/100 

 
 

Lingua Francese 
 Candidati Totale 
1 Anne Bruant 95/100 
2 Jonathan Olivier Merlo 92/100 
3 Isabelle Maingain 90/100 

 
 

Lingua Spagnola 
 Candidati Punteggio 
1 Nora Elsa Valenti 94/100 
2 Fernanda Elisa Bravo Herrera 93/100 
3 Salomé Vuelta García 91/100 
4 Javier Sanz Muro 85/100 
5 Noelia Fernández Rull 83/100 
 
 
Lingua Araba 
 Candidati Totale 
1 Mokhtar Abdelfattah 70/100 
2 Ashraf Hassan 69/100 
3 Moussa Fethia 65/100 
 
 
Lingua Giapponese 
 Candidati Totale 
1 Reiko Kobayashi 93/100 
2 Atsuko Inagaki 91/100 
3 Azusa Saito 74/100 
 
 Le presenti graduatorie saranno valide per 3 anni a decorrere dalla data del 
presente decreto. 

 
Siena, 14.07.2009 
 
 

 
 

IL RETTORE 
(Prof. Massimo Vedovelli) 



f.to Massimo Vedovelli 


